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مقابلهدولتبااجرایپروژههایبدونارزیابیمحیطزیستی

شــیوا قاســمی پور، عضو هیــأت رئیســه فراکســیون محیــط زیســت مجلــس: آســیب های غیرقابل جبــران به 
محیط زیست کشور در سال های گذشته، سبب شده تا دولت سیزدهم برای صیانت از داشته های فعلی زیستی 

و طبیعی کشور، در مصوبه ای مهم مانع از اجرای پروژه های بدون مجوز ارزیابی سازمان محیط زیست شود.

فائودرحفظجنگلهایزاگرسبهایرانکمککند
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست: با توجه به شرایط نامطلوب جنگل های زاگرس به دلیل 
کمبود آب و آفاتی که به این جنگل هجوم آورده اند، از فائو انتظار داریم تا در این زمینه به ایران کمک کند. حفظ 

محیط زیست، حفظ حیات است و ما امنیت غذایی و امنیت حیات را جدای از یکدیگر نمی دانیم.

مُهر پایان بر اجرای پروژه های 
تخریب گر محیط زیست در کشور

 عضو شــورای عالی محیط زیســت اعلام کــرد  تصویب و
لازم الاجرا شــدن مصوبه هیأت وزیران مبنی بر ممنوعیت 
اجرای طرح های فاقد مجوز محیط زیستی منجر به جلوگیری 
سازمان حفاظت محیط زیســت از اجرای پروژه های نابجا 
خواهد شد که می تواند در ساماندهی وضعیت محیط زیست 

کشور اثرگذار باشد.
نغمــه مبرقعی با بیان ایــن مطلب بــه خبرنگار ایرنا گفت: 
سال۱۳۷۳ قانونی به تصویب هیأت دولت رسید که براساس 
آن مقرر شد، قبل از این که کلنگ برخی از طرح های کلان 
مانند فرودگاه ها، پالایشگاه ها و پتروشیمی ها به زمین زده 
شود، اثرات احتمالی آن طرح بر محیط زیست مورد ارزیابی 

قرار گیرد.
اول تعداد این طرح ها ۷مــورد بود اما اکنــون به ۵۵ طرح 
مشمول ارزیابی محیط زیست رسیده است که در این میان، 
طرح های گردشــگری و جاده سازی  هم مشــمول ارزیابی 

شده اند.
وی گفت: وقتی کارفرما می خواهد پروژه ای را آغاز کند، باید از 
بسیاری از نهادها و دستگاه ها مثلا برای تغییر کاربری، تامین 
آب و انرژی و مکان مناسب اســتعلام بگیرد و در این فرایند 
نظر سازمان حفاظت محیط زیست را جلب و مجوز فعالیت 
دریافت کند. البته این فرایند، زمانی طی می شــود که آن 
طرح مشمول ارزیابی محیط زیست باشد و جزو آن ۵۵ طرح 

مشمول قرار گیرد.
مبرقعــی گفت: برخــی کارفرماهــا برای اینکه ســازمان 
محیط زیست را در برابر عمل انجام شــده قرار دهند، کار را 
شروع می کنند و پیشرفت فیزیکی حاصل می شود. در این 
شرایط ســازمان محیط زیســت آن قدرت اجرایی لازم را 
ندارد که جلوی کار را بگیرد؛ بنابراین پــروژه، بدون مجوز 
محیط زیســت پیش می رود و در نهایت سازمان هم به این 
بسنده می کند که حالا یک طرح مدیریت محیط زیست برای 
کاهش اثرات طرح ارائه دهند که اکنون ۴۱۱طرح این شرایط 

را دارد؛ البته در پروسه تعیین تکلیف هستند.
این عضو شورای عالی محیط زیست تأکید کرد: با اجرای این 
مصوبه که دستاورد بزرگی است، از همان ابتدا امکان کلنگ 
زنی طرحی که مجوز محیط زیستی نداشته،  وجود ندارد که با 
این کار از بسیاری از مشکلاتی که امروزه در محیط زیست با 
آن مواجه هستیم جلوگیری می شود و سازمان محیط زیست 

هم توان ایستادگی مقابل آنها را خواهد داشت.

خبرخوان

ســگ های ولگرد و بدون صاحب تا کنون 
آسیب های جدی به محیط زیست انسانی و 

طبیعی وارد کرده اند به طوری که به اعتقاد 
کارشناسان محیط زیست این گونه که هزاران 
ســال پیش انســان آن را اهلی کرد امروز 
به ترتیب عامل اصلی انقراض آهو، یوزپلنگ 
و وشق)سیاه گوش( شــده است و تا کنون 
تلف شدن 17یوزپلنگ آسیایی که گونه ای 

»به شدت در معرض انقراض« است  به دلیل  
حمله سگ های ولگرد ثبت شده است. اگرچه 
سگ ها در این هزاران سال در حفاظت از جان 
انسان ها، زنده یابی در هنگام وقوع بلایای 
طبیعی، همیاری به پلیس، حفاظت از دام و 
همراهی با نابینایان و سالمندان مؤثر بوده اند، 

اما امروزه جمعیتشان به گونه ای در محیط های 
شهری و طبیعت افزایش یافته که به یکی از 
عوامل خطر برای انسان و حیات وحش تبدیل 
شده اند. از دیدگاه جانورشناسی، سگ ها جزو 
حیوانات اهلی طبقه بندی شده اند و به هیچ 

زیستگاه طبیعی در کره زمین تعلق ندارند. 

آمارترسناکازخسارتسگهایولگرد
سگ های ولگرد سال گذشته 260هزار ایرانی را گزیدند و در انقراض ۱۱گونه حیات وحش نقش داشتند 

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

عدد خبر

خبر

ظرفیــت اقامــت رســمی مشــهد بــرای 
ســفرهای دهــه آخر صفر تکمیل شــده 
اســت. به گفتــه فرمانــدار مشــهد، کل 
موکب هایــی کــه تاکنــون درخواســت 
داشــته اند ۳۰۰مــورد اســت و در حــوزه 
اقامت اضطــراری ۵درصــد کمپ غدیر 
نیز پرُ شده اســت. در بخش غیررسمی 

هم اقامتی ثبت نشده است.

68
درصد  

بومگردی دارای مجوز در ســطح استان 
گلســتان با ظرفیت بیــش از ۵هــزار نفر 
فعــال هســتند و به گفتــه محمدجــواد 
ســاروی، مدیــرکل میــراث فرهنگــی 
اســتان گلســتان، تیم هــای نظارتــی بــا 
حضور نماینده انجمن های تأسیســات 
میــراث  کارشناســان  و  گردشــگری 
فرهنگــی در حــال نظــارت  مســتمر بــر 

تأسیسات گردشگری اند.

 182
اقامتگاه 

چشمه 7هزار ساله تهران خشکید
تصاویری از چشمه علی شهرری در اســتان تهران منتشر 
شده که نشان می دهد این چشمه ۷ هزارساله خشک شده 
است. بررسی میدانی ایسنا نیز خشک شدن حوضچه های 
این چشمه را که اکنون محل انباشت زباله شده است، تأیید 

می کند.
چشمه علی شهر ری، تابستان ها محل شنا و بازی کودکان 
بوده  اما با خشک شدن این چشمه که برخی قدمت آن را تا 
8 هزار ســال تخمین زده اند، دیگر خبری از شادی کودکان 
نیست. هفته گذشته حسن خلیل آبادی، عضو سابق شورای 
شهر تهران ویدئویی از چشمه علی شهر ری منتشر کرد که 

نشان می داد کاملا خشک شده است.
»چشــمه علی« نخستین اثر ثبت شــده طبیعی شهرری و 
سومین اثر طبیعی ثبت شده استان تهران است که تا کنون 
۳بار خشک شده است، اما در دوره های پیشین در بخش هایی 
از حوضچه های آن همچنان آب مشاهده می شد، ولی این بار 
حوضچه ها کامل خشک شده و زباله روی رد آب نشسته است.

براساس مطالعه جدید مرکز پژوهش های مجلس، با بررسی 
و انجام مطالعات تطبیقی درخصوص رویکرد اتخاذ شــده در 
سایر کشورها مشخص شده است که چالش ها و موانعی نظیر 
نبود قانون جامع مدیریت ســگ ها، جایگاه کمرنگ ســازمان 
دامپزشکی کشــور در مدیریت ســگ های پرســه زن آزاد، 
نبودآموزش و فرهنگســازی ناکافی در زمینه سگ ها، ایجاد 

کلنی سگ های پرســه زن آزاد به واســطه دسترسی آزاد به 
پسماندها و غذارسانی غیراصولی، بی توجهی به نقش و ظرفیت 
سمن ها در حوزه مدیریت سگ های پرسه زن آزاد، نبود پایگاه 
داده مناسب درخصوص وضعیت جمعیت سگ های ولگرد و 
بی توجهی کافی به واکسیناسیون ضدهاری سگ ها در مسیر 

حل معضل سگ های پرسه زن آزاد در کشور وجود دارد.

چالش  سگ های پرسه زن در کشور

فرال )وحشی شده(
پرسه زن آزاد بدون صاحب

پرسه زن صاحب دار )سگ های 
گله، روستا، گمشده(

شکار مستقیم جانداران
رقابت غذایی با سایر جانوران
بیماری زایی در حیات وحش

تولید گونه های هیبرید مانند گرگاس
ایجاد ناامنی در زیستگاه ها

سلب آسایش عمومی و آرامش روانی 
ایجاد حس ترس و ناامنی
ایجاد آلودگی های صوتی

تهدید بهداشت عمومی و آلودگی محیط
افزایش جمعیت حشرات موذی و جوندگان

افزایش احتمال تصادفات جاده ای

اثر سگ های پرسه زن آزاد بر محیط های شهریاثر سگ های پرسه زن آزاد بر حیات وحش:طبقه بندی سگ های پرسه زن آزاد
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